
令和 3年 10月 30日 

福島県理学療法士会 

福島県作業療法士会 

福島県言語聴覚士会 会員各位 

 

福島県リハビリテーション専門職団体協議会 

会長 山口 和之 

 

令和 3年度福島県地域医療介護総合確保基金事業 

福島県リハビリテーション専門職団体協議会 研修会 開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今般の新型コロナウィルスによる影響は、新しい生活様式を再考する機会となる一方で高齢者にとっ

てはフレイルやサルコペニア、認知症の増加が懸念されるところです。本研修会についても感染状況を

注視しながら受講者の安全確保等を踏まえ検討し、今年度も通常の対面式の研修会開催は難しいと判断

し Webにて開催することとなりました。 

 つきましては、コロナ禍の状況にあり大変ご多用中とは存じますが、何卒ご理解いただき多くの皆さ

まにご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

〇日時 ： 令和３年 12月よりオンラインにて開催 

      ＊詳細な日時・場所につきましては各研修会のプログラムをご覧下さい。 

 

 〇内容 ： 「介護予防推進に資する PT・OT・ST人材育成研修会」（1回） 

       「地域包括ケア推進に資する人材育成研修会」（2回） 

  ＊詳細な内容につきましては各研修会のプログラムをご覧下さい。 

 

〇参加費 ： 無料 ＊参加時の通信料につきましては参加者の負担となりますのでご了承ください。 

 

〇申し込み： 添付の各研修会のプログラム内の各回の URLまたは QR コードからお申込み下さい。 

       ＊ご登録後、Zoom参加に関する確認メールが届きます。 

＊研修会当日は、確認メールの「ここをクリックして参加」をクリックしてご参加下

さい。 

 

〇注意事項： 研修会への参加に際しご注意いただきたい点がございます。 

必ず各研修会のプログラムの「研修会参加においての注意点」をご確認下さい。 

 

以上 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般財団法人太田綜合病院附属太田西ノ内病院 

作業療法科  宗像暁美 

TEL：024-925-1188  FAX：024-952-7791 

E-mail：fukushima.ot.tiikihoukatukea@gmail.com 


